

# 単 価 合 意 書

令和6年6月18日に契約したR6大磯事業地管理工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。  
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

2024年 6月 25日

発注者 住所 東京都立川市緑町3 1 7 3 番地

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

国営昭和記念公園事務所長 望月 一彦

受注者 住所 神奈川県平塚市万田二丁目10番17号

氏名 湘南造園株式会社

代表取締役 眞壁 潔

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格              | 契約単位           | 数 量   | 合意単価   | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|------------------|----------------|-------|--------|------------|----------|
| 緑地育成          |                  |                |       |        |            |          |
|               |                  | 式              | 1     |        | 30,446,258 |          |
| 除草工           |                  |                |       |        |            |          |
|               |                  | 式              | 1     |        | 478,348    |          |
| 除草工           |                  |                |       |        |            |          |
|               |                  | 式              | 1     |        | 478,348    |          |
| 除草工           | 芝生地外             |                |       |        |            |          |
|               |                  | m <sup>2</sup> | 2,000 | 69     | 138,000    |          |
| 除草工           | 芝生地              |                |       |        |            |          |
|               |                  | m <sup>2</sup> | 1,000 | 239    | 239,000    |          |
| 運搬費           | 草                |                |       |        |            |          |
|               |                  | 回              | 4     | 8,337  | 33,348     |          |
| 処分費           | 草                |                |       |        |            |          |
|               |                  | t              | 4     | 17,000 | 68,000     |          |
| 樹木整姿工         |                  |                |       |        |            |          |
|               |                  | 式              | 1     |        | 14,917,830 |          |
| 樹木整姿工         |                  |                |       |        |            |          |
|               |                  | 式              | 1     |        | 14,917,830 |          |
| 整枝剪定 常緑樹(1)   | 幹周30cm未満         |                |       |        |            |          |
|               |                  | 本              | 80    | 8,952  | 716,160    |          |
| 整枝剪定 常緑樹(2)   | 幹周30cm以上60cm未満   |                |       |        |            |          |
|               |                  | 本              | 50    | 12,740 | 637,000    |          |
| 整枝剪定 常緑樹(3)   | 幹周60cm以上90cm未満   |                |       |        |            |          |
|               |                  | 本              | 50    | 21,010 | 1,050,500  |          |
| 整枝剪定 常緑樹(4)   | 幹周90cm以上120cm未満  |                |       |        |            |          |
|               |                  | 本              | 30    | 34,090 | 1,022,700  |          |
| 整枝剪定 常緑樹(5)   | 幹周120cm以上150cm未満 |                |       |        |            |          |
|               |                  | 本              | 20    | 63,350 | 1,267,000  |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格              | 契約単位 | 数 量 | 合意単価    | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|---------------|------------------|------|-----|---------|-----------|----------|
| 整枝剪定 常緑樹(6)   | 幹周150cm以上180cm未満 | 本    | 10  | 106,100 | 1,061,000 |          |
| 整枝剪定 常緑樹(7)   | 幹周180cm以上210cm未満 | 本    | 10  | 152,900 | 1,529,000 |          |
| 整枝剪定 常緑樹(8)   | 幹周210cm以上240cm未満 | 本    | 5   | 203,900 | 1,019,500 |          |
| 整枝剪定 落葉樹(1)   | 幹周30cm未満         | 本    | 20  | 3,577   | 71,540    |          |
| 整枝剪定 落葉樹(2)   | 幹周30cm以上60cm未満   | 本    | 20  | 6,888   | 137,760   |          |
| 整枝剪定 落葉樹(3)   | 幹周60cm以上90cm未満   | 本    | 20  | 13,090  | 261,800   |          |
| 整枝剪定 落葉樹(4)   | 幹周90cm以上120cm未満  | 本    | 10  | 34,090  | 340,900   |          |
| 整枝剪定 落葉樹(5)   | 幹周120cm以上150cm未満 | 本    | 10  | 63,350  | 633,500   |          |
| 整枝剪定 針葉樹(1)   | 幹周30cm未満         | 本    | 10  | 10,940  | 109,400   |          |
| 整枝剪定 針葉樹(2)   | 幹周30cm以上60cm未満   | 本    | 10  | 16,290  | 162,900   |          |
| 整枝剪定 針葉樹(3)   | 幹周60cm以上90cm未満   | 本    | 10  | 33,770  | 337,700   |          |
| 整枝剪定 針葉樹(4)   | 幹周90cm以上120cm未満  | 本    | 5   | 69,530  | 347,650   |          |
| 刈込み 玉物(1)     | 樹高0.45m未満        | 株    | 20  | 423     | 8,460     |          |
| 刈込み 玉物(2)     | 樹高0.45m以上0.75m未満 | 株    | 20  | 603     | 12,060    |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格             | 契約単位 | 数 量 | 合意単価    | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----------------|------|-----|---------|------------|----------|
| 刈込み 玉物(3)     | 樹高0.75m以上1.2m未満 | 株    | 100 | 1,033   | 103,300    |          |
| 刈込み 玉物(4)     | 樹高1.2m以上        | 株    | 100 | 2,543   | 254,300    |          |
| 運搬費           | 剪定枝             | 回    | 100 | 8,337   | 833,700    |          |
| 処分費           | 剪定枝             | t    | 200 | 15,000  | 3,000,000  |          |
| 公園施設等撤去・移設工   |                 | 式    | 1   |         | 1,305,080  |          |
| 樹木伐採・抜根工      |                 | 式    | 1   |         | 1,305,080  |          |
| 高木伐採(1)       | 幹周60cm以上90cm未満  | 本    | 5   | 77,080  | 385,400    |          |
| 高木伐採(2)       | 幹周90cm以上120cm未満 | 本    | 5   | 115,600 | 578,000    |          |
| 運搬費           | 幹               | 回    | 10  | 4,168   | 41,680     |          |
| 処分費           | 幹               | t    | 20  | 15,000  | 300,000    |          |
| 管理工           |                 | 式    | 1   |         | 13,745,000 |          |
| 管理工           |                 | 式    | 1   |         | 13,745,000 |          |
| 管理工           |                 | 式    | 1   |         | 13,745,000 |          |
| 施設整備          |                 | 式    | 1   |         | 337,700    |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                  | 契約単位 | 数 量 | 合意単価    | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|----------------------|------|-----|---------|------------|----------|
| 電気設備工         |                      | 式    | 1   |         | 337,700    |          |
| 作業土工          |                      | 式    | 1   |         | 51,000     |          |
| 床掘り(掘削)       | 土砂                   | 式    | 1   |         | 23,080     | 8.1m3    |
| 埋戻し           | 土砂                   | 式    | 1   |         | 13,660     | 3.2m3    |
| 基面整正          |                      | 式    | 1   |         | 5,841      | 11m2     |
| 土砂等運搬         | 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 現場内運搬 | 式    | 1   |         | 8,419      | 4.8m3    |
| 受電盤基礎工        |                      | 式    | 1   |         | 286,700    |          |
| 受電盤基礎         |                      | 箇所   | 1   | 286,700 | 286,700    |          |
| 直接工事費         |                      | 式    | 1   |         | 30,783,958 |          |
| 共通仮設費         |                      | 式    | 1   |         | 2,988,000  |          |
| 共通仮設費         |                      | 式    | 1   |         | 350,000    |          |
| 現場環境改善費(率計上)  |                      | 式    | 1   |         | 350,000    |          |
| 共通仮設費(率計上)    |                      | 式    | 1   |         | 2,638,000  |          |
| 純工事費          |                      | 式    | 1   |         | 33,771,958 |          |

單 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----|------|-----|------|------------|----------|
| 現場管理費         |     | 式    | 1   |      | 11,152,000 |          |
| 工事原価          |     | 式    | 1   |      | 44,923,958 |          |
| 一般管理費等        |     | 式    | 1   |      | 7,136,042  |          |
| 工事価格          |     | 式    | 1   |      | 52,060,000 |          |
| 消費税相当額        |     | 式    | 1   |      | 5,206,000  |          |
| 工事費計          |     | 式    | 1   |      | 57,266,000 |          |
|               |     |      |     |      |            |          |